
Kontaktdaten der Projektpartner

Firma Vorname Nachname Email Telefon Handy Strasse Ort www beteiligt in APs
Holzbau Noll AG Christoph Noll cnoll@holzbau-noll.ch 027 923 30 75 027 924 38 77 Holowistrasse 57 3902 Brig-Glis www.holzbau-noll.ch 2.2, 3, 4, 5, 6, 7
Holzbau Weger AG Ulrich Weger ulrich@holzbauweger.ch 027 973 12 16 079 633 44 23 Bielstrasse 10 3985 Münster www.holzbauweger.ch 1-7
Kurt Karlen AG Kurt Karlen info@kkwoodwork.ch 027 952 22 22 079 629 07 00 Hauptstrasse 90 3922 Stalden www.kurtkarlen.ch 1.2, 2, 3, 5, 6, 7
Schreinerei Perren AG Reinhard Perren reinhard@perrenag.ch 027 971 12 74 Schreinerei 3997 Bellwald www.perrenag.ch 1.2, 2, 3, 5, 6, 7

Pascal Abgottspon p.abgottspon@abgottspon-werlen.ch 027 946 09 09 079 774 06 36  Sägematte 1 3930 Visp www.abgottspon-werlen.ch 1-7
Bernard Werlen b.werlen@abgottspon-werlen.ch Sägematte 1 3930 Visp www.abgottspon-werlen.ch
David Ritz ritz@summermatterritz.ch Furkastrasse 7 3900 Brig www.summermatterritz.ch 1.2, 2, 3, 5, 6.1, 7
Thomas Summermatter summermatter@summermatterritz.ch 079 291 49 40 Furkastrasse 7 3900 Brig www.summermatterritz.ch

Anton Imhof Ingenieurbüro GmbH Oliver Zurbriggen zurbriggen.oliver@bluewin.ch Krystadelboden 1 3993 Grengiols 3, 4, 7
Markus Aeschbach m.aeschbach@srp.ch 027 922 02 57 079 332 48 16 Nordstrasse 16 3900 Brig www.srp.ch 1-7
Linda Dany-Cavasin l.dany-cavasin@srp.ch 027 922 02 63 Nordstrasse 16 3900 Brig www.srp.ch

Truffer Ingenieurberatung AG Philipp Truffer philipp.truffer@tib-ag.ch 027 948 90 02 078 641 21 31 Gewerbestrasse 10 3931 Lalden www.tib-ag.ch 2.1, 4, 6.1, 7
Farbe+ Gips AG Willy Jossen willy.jossen@hotmail.com 027 923 91 57 079 338 35 45 Postfach 398 3900 Brig-Glis www.farbeundgipsag.ch 2.2, 5, 6, 7
Lauber IWISA AG Hannes Biffiger Hannes.biffiger@lauber-iwisa.ch 027 922 77 80 079 330 90 23 Kehrstrasse 14 3904 Naters www.lauber-iwisa.ch 6.1, 7
P. Imhof AG Stefan Imhof info@imhof-lax.ch 027 970 16 00 Furkastrasse 2 3994 Lax www.imhof-lax.ch 2.1, 3, 4, 5, 7
Fisolan AG Niklaus Sägesser niklaus.saegesser@fissco.ch 031 838 40 41 079 652 28 18 Biglenstrasse 505 3077 Enggistein www.fissco.ch 3, 5, 6, 7

Markus Keller keller@gutex.ch 043 495 50 50 079 191 33 30 Hungerbüelstrasse 228500 Frauenfeld www.gutex.ch
Michel Schäfer schaefer@gutex.de Gutenburg 5 D-79761 Waldshut-Tiengen www.gutex.ch

James Hardie Europe GmbH Damian Kilchör damian.kilchoer@jameshardie.com 031 724 20 20 079 651 20 89 Südstrasse 4 3110 Münsingen www.fermacell.ch 2.1, 3, 5, 6.2, 7
JOMOS Brandschutz AG Peter Ehrenbogen peter.ehrenbogen@jomos.ch 062 386 18 81 079 435 63 03 Sagmattstrasse 5 4710 Balsthal www.jomos.ch 5, 7
SIGA Cover AG Jörg Wollnow joerg.wollnow@siga.swiss 041 496 62 00 079 343 24 33 Rütmattstrasse 7   6017 Ruswil   www.siga.swiss 2.1, 3, 6, 7

Geschäftsstelle 
ARGE LP Binntal Monika Holzegger kontakt@holzegger.ch Postfach 20 3996 Binn www.vetanova.ch
Personen BFH BFH Leitung Andreas Müller andreas.mueller@bfh.ch 032 344 03 19 Solothurnstrasse 102 2504 Biel www.ahb.bfh.ch

BFH Leitung Thomas Näher thomas.naeher@bfh.ch 032 344 03 49 079 409 74 86 Solothurnstrasse 102 2504 Biel
BFH AP1 Thomas Näher thomas.naeher@bfh.ch 032 344 03 49
BFH AP2 Andreas Müller andreas.mueller@bfh.ch 032 344 03 19
BFH AP2.1 Mareike Vogel mareike.vogel@bfh.ch 032 344 03 80
BFH AP2.2 Markus Zimmermann markus.zimmermann@bfh.ch 034 426 41 91
BFH AP3 Andreas Müller andreas.mueller@bfh.ch 032 344 03 19
BFH AP4 Martin Geiser martin.geiser@bfh.ch 032 344 03 63
BFH AP5 Christoph Renfer christoph.renfer@bfh.ch 032 344 17 69
BFH AP6 Christoph Geyer christoph.geyer@bfh.ch 032 344 03 48
BFH AP7 Bettina Franke bettina.franke@bfh.ch 032 344 03 08

Sounding board Energieregion Goms Dionys Hallenbarter Dionys.Hallenbarter@ewz.ch 058 319 27 08 079 434 34 79 3985 Münster www.energieregiongoms.ch 
RWO Tamar Hosennen tamar.hosennen@rw-oberwallis.ch 027 921 18 88 077 524 72 09 Bahnhofstrasse 9c 3904 Naters www.rw-oberwallis.ch
Dienststelle für Raumentwicklung Russi Norbert norbert.russi@admin.vs.ch 027 606 38 06 079 285 26 65 www.admin.vs.ch
Landschaftspark Binntal Adeline Zumstein adeline.zumstein@archeos.ch 027 971 50 50 Postfach 20 3996 Binn www.landschaftspark-binntal.ch
Naturpark Pfyn-Finges Andreas Gattlen a.gattlen@pfyn-finges.ch 027 452 60 68 079 579 26 67 3970 Salgesch www.pfyn-finges.ch
Schweizerische Berghilfe Dominik Roos dominik.roos@berghilfe.ch 044 712 60 65 Soodstrasse 55 8134 Adliswil www.berghilfe.ch
Denkmalpflege Oberwallis Klaus Troger klaus.troger@admin.vs.ch 027 606 38 38 079 832 38 46 Avenue du Midi 18 1951 Sitten www.admin.vs.ch
Lignum Holzwirtschaft Schweiz Bernhard Furrer bernhard.furrer@lignum.ch 044 267 47 80 Mühlebachstrasse 8 8008 Zürich www.lignum.ch

Weitere

Nationale Partner

Schreinerei/Holzb
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